________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

Prefeitura Municipal de Indianópolis – www.indianopolis.mg.gov.br – Praça Urias José da Silva, nº 42 – Centro – Fone: (34) 3245-2587

Edital de Retificação nº 002/2021 – Processo Seletivo Simplificado/Público nº 001/2021
Página 1 de 1

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DE DATAS DA ANÁLISE, JULGAMENTO E DIVULGAÇÃO DOS RECURSOS DA
PROVA OBJETIVA, ALTERAÇÃO DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA E PROVA PRÁTICA Nº 002/2021

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO/PÚBLICO Nº 001/2021

 O município de Indianópolis/MG, através da Comissão Especial Organizadora do Processo Seletivo, nomeada pelo Decreto
nº 4.162 de 16 de agosto de 2021, no uso de suas atribuições legais e a empresa “Versátil Tecnologia e Serviços Administrativos”,
responsável pela realização deste certame, tornam público para conhecimento dos interessados, a seguinte RETIFICAÇÃO DO
EDITAL:

Art. 1º - Conforme previsto no Edital de Abertura nº 001/2021, no item:

 1.7 – O cronograma é uma previsão e poderá sofrer alterações, inclusive na data de realização das provas, dependendo do número de
inscritos, do NÚMERO DE RECURSOS, de intempéries e por decisão da Comissão Especial de Fiscalização e Acompanhamento do Processo Seletivo
Simplificado e da Comissão da empresa Versátil Tecnologia e Serviços Administrativos, sendo de responsabilidade do candidato acompanhar suas
alterações nos meios de divulgação do certame.

 Sendo assim, a Análise, Julgamento e divulgação dos recursos e Gabarito Oficial que seria na data de 12/11/2021, foi

prorrogada para o dia 20/11/2021, devido a quantidade de recursos a serem analisadas criteriosamente pela banca

examinadora.

 A data para realização da AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA, que seria no dia 21/11/2021, mesma data de realização da
Prova do Exame Nacional do Ensino Médio (ENEM), que será realizada no dia 21/11/2021 e 28/11/2021, respectivamente, foi

prorrogada para o dia 05/12/2021, podendo sofrer alterações.

 A data para realização da PROVA PRÁTICA, foi prorrogada para o dia 12/12/2021, podendo sofrer alterações.

 Art. 2º - As próximas datas previstas na última retificação publicada, para divulgação dos resultados (gabarito oficial,
aprovados preliminar e final, Avaliação Psicológica e Prova Prática, bem como os devidos recursos), serão prorrogadas e publicadas.

Art. 3º - O presente edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário

Indianópolis/MG, 12 de novembro de 2021.

                  ________________________________________                                  ___________________________________________
                                LINDOMAR AMARO BORGES                                                                    ANA PAULA APARECIDA VITAL
                                                 Prefeito Municipal                                                                               Presidente da Comissão Especial Organizadora
                                      Município de Indianópolis/MG                                                                                            do Processo Seletivo

http://www.indianopolis.mg.gov.br/